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Centro Giovani e Poesia - Triuggio

Cmimi Nderkombetar i Poezise

Edizioni 21

Qendra “Giovani e Poesia” ne Triuggio, ne bashkepunim me Bashkine, me Banken “Credito Cooperativo” Valle del Lambro, Parkut Valle Lambro, te Qendres Kulturore Italo- Romene te Milanos, te Shoqates Kulturale dhe Fotografike Valle Lambro, te Prometheus Shtepi Botuese Milano, nen kujdesin e “Il Cittadino” te Monzes, te Universitetit te Kohes se Lire te Valle Lambro, te Pro Loco Triuggio, te I.P.A. seksioni Italian – Delegacioni 2 Lombardia dhe te permuajshmes “Messaggero dei Ragazzi” te Padoves, shpall edicionin e 21-te te Cmimit Nderkombetar , rezervuar autoreve ne gjuhe italiane.

Cmimi ndahet ne 6 seksione:

A) femije deri ne 12 vjec (te plota)

B) Speciale per shkollat

C) Te rinj nga 13 deri ne 17 vjec (te plota)

D) Nga 18 vjec e lart

E) Per cikel poezish te pabotuara

F) Per foto-poezi me subjekt Natyren / Ambientin / Shoqerine

Merret pjese:

· ne seksionin A,C,D me nje maksimum prej 3 poezish me teme te lire;

· ne seksionin E me nje minimum prej 20 dhe maksimum 35 poezish;

· ne seksionin B te vetem ose grupe te nje ose me shume klasave me nje krijim me teme te lire qe te jete resultat i nje projekti te perbashket ne baze shkolle ; 
· ne seksionin F me nje poezi te bazuar e shoqeruar me nje foto, me format 13x18 o 10x15.
Te gjitha krijimet duhet te jene te panjohura dhe ne 7 kopje (vetem per seksionin F ne 2 kopje) nga te cilat vetem nje me te dhenat e autorit. Per seksionin C te bashkengjitet fotokopia e kartes se identitetit me daten e lindjes. Per autore qe vijne nga Vendet Jo anetare te Bashkimit Europian, eshte i mundur pranimi falas dhe, per te gjithe autoret e huaj, te dergohet teksti ne te dy gjuhet (origjinale dhe italisht). 

Kuota e pjesemarrjes: seksionet A e B falas, seksionet. C-E-F € 10,00; seksioni. D € 20,00. Kuotat duhet te dergohen ne kontante ose te derdhen ne llogarine postare 52597465 drejtuar CENTRO GIOVANI E POESIA (IBAN IT 35 G 07601 01600000052597465). 

Cmime: ne leke (nga € 150,00 ne € 300,00), medalje argjendi, trofe, diploma, libra e cmime te ndryshme speciale. Perfundimi i pranimit: 31 janar 2012. Ceremonia e ndarjes se cmimeve: 3 qershor 2012.

Segreteria: CENTRO GIOVANI E POESIA - Via Indipendenza, 25 – 20844 Triuggio (MB) 

Per informacione te metejshme: tel. e fax: +390362970302; 

 e-mail: alex.villa@alice.it
_1115383736

